
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané ve dnech 18. − 19. 3. 2016, 

v pensionu Josefina, Nad Bořislavkou 355/34, 162 00 Praha 6 – Vokovice 

 

 

Přítomni: J. Židů, A. Mrkvičková, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora (dostavil se dle předchozí  

dohody až v průběhu projednávání bodu 6) 

Předseda Kontrolní a revizní komise (od 19. 3. 2016 Kontrolní komise): O. Sedláček 

Host: B. Glembek (čestný člen) 
 

 

1. Program: 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů a konstatoval, že ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

Program schůze: 
 

Pátek 18. 3. 2016 

1. zahájení, schválení programu, 

2. kontrola usnesení z posledního zápisu ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR a jejich plnění, 

3. kontrola usnesení přijatých formou hlasování per rollam a jejich plnění, 

4. agenda ekonomického úseku, 

5. zpráva Kontrolní a revizní komise SKŠ v ČR, 

6. globální příprava na sobotní náhradní zasedání volební Valné hromady SKŠ v ČR, 

– kontrola klíčových dokumentů (stanovy, jednací a volební řád), 

– kontrola obsahu a rozsahu výročních zpráv vedoucích jednotlivých úseků 

(ekonomický, DÚ, MÚ), 

– stvrzení zpracování zprávy Kontrolní a revizní komise SKŠ v ČR pro účely Valné 

hromady SKŠ v ČR, 

– návrhy na obsazení pracovních orgánů Valné hromady SKŠ v ČR, 

– metodika voleb do statutárního a kontrolního orgánu SKŠ v ČR, 

– načasování ustavujících schůzí nově zvolených orgánů SKŠ v ČR, 

– předběžná diskuse o rozdělení funkcí v rámci nově zvolené Řídicí komise SKŠ v ČR; 
 

Sobota 19. 3. 2016: 

7. agenda mezinárodního úseku SKŠ, 

8. agenda domácího úseku, 

9. místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ, 

10. závěr. 

 

Program schůze byl schválen 4 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

2. Kontrola platných usnesení 

Provedl Z. Nývlt. Usnesení z minulé schůze byla splněna v plném rozsahu, s výjimkou 

usnesení č. 2015/41, které doposud nebylo splněno. Nový termín pro splnění je stanoven na 

15. 4. 2016.  

 

3. Kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam 

Kontrolu provedl Z. Nývlt. V období od poslední schůze ŘK SKŠ do dne 18. 3. 2016 byla 

přijata následující usnesení schválená per rollam:  

 



 

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2015/ 

55pr 

ŘK SKŠ schvaluje zápis ze schůze ŘK SKŠ konané ve 

dnech 13. – 14. 11. 2015 v pensionu Josefina, a to ve 

znění předloženém Z. Nývltem dne 12. 5. 2015. 

Pro: 4 

Nehlasovala: 1 

A. Mrkvičková Schváleno 

2015/ 

56pr 

ŘK SKŠ schvaluje účast GM J. Židů a GM Z. Straky ve 

španělském zvacím turnaji se startem v září 2016. 

 

Pro: 5 Schváleno 

2015/ 

57pr 

ŘK SKŠ schvaluje upřesnění výše odměny pro rozhodčí 

domácích soutěží hraných klasickou poštou. S účinností 

od 1. 1. 2015 rozhodčím těchto skupin náleží odměna 7 

Kč brutto za 1 poštovní partii, a to vždy na základě 

předem uzavřených dohod o provedení práce. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

01pr 

ŘK SKŠ bere na vědomí změnu Hospodářské směrnice 

pro poskytování cestovních náhrad při tuzemských 

cestách, která se týká výše denního stravného. Nové 

znění je upraveno Přílohou č. 4 této Směrnice ze dne 30. 

12. 2015 a platí od 1. 1. 2016. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

02pr 

ŘK SKŠ nominuje GM Zdeňka Straku do zvacího turnaje 

US/Invitational 2016 A. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

03pr 

ŘK SKŠ deleguje na konferenci ŠSČR konanou dne 27. 

2. 2016 v Havlíčkově Brodě (hotel Slunce) J. Židů, Z. 

Nývlta a L. Přívozníka. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

04pr 

ŘK SKŠ uděluje čestný titul Mistr korespondenčního 

šachu IM Václavu Čontošovi, a to za vítězství ve finále 

26. MČR jednotlivců. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

05pr 

Řídicí komise schvaluje zveřejnění dokumentů pro 

zasedání VH SKŠ v ČR 2016 (pozvánka na VH, návrh 

nových Stanov SKŠ a návrh nového Jednacího řádu SKŠ) 

předložených předsedou J. Židů dne 25. 1. 2016. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

06pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje Memoriál Petera 

Marczella GM Z. Straku, do zvacího turnaje Memoriál 

Alexandra Horvátha GM J. Lounka a jako případného 

dalšího hráče (v případě schválení pořadatelem) SIM F. 

Sochora. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

07pr 

ŘK SKŠ uděluje divoké karty pro Předkolo 40. MS ICCF 

M. Málkovi a M. Hrubčíkovi. Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

08pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje USA/Invitational 

2016 B V. Nováka a do zvacího turnaje USA/Invitational 

2016 C V. Paulíka Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

09pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacích turnajů German 

Invitationals 2016 následující hráče a hráčky: do turnaje 

Germany Grandmasters 05-A GM K. Stalmacha, do 

turnaje Germany Masters 05-B IM P. Laurence, do 

turnaje Germany Candidate Masters 03-A IM J. Maška a 

L. Pravce, do turnaje Germany Smaragd 07 LIM M. 

Babulovou a jako náhradnici LIM H. Kubíkovou. Pro:5 Schváleno 



2016/ 

10pr 

ŘK SKŠ schvaluje výši startovného pro open turnaj 

pořádaný u příležitosti 15. výročí založení AEAC 

(Španělsko): a) předkolo = 240 Kč za 1 skupinu, b) 

semifinále = 480 Kč za 1 skupinu (při využití práva přímé 

účasti na základě Elo 2300+). Pro: 5 Schváleno 

2016/ 

11pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominaci družstva ČR do turnaje  5. 

Dunajský pohár – Memoriál Paula Darmograye: SIM F. 

Sochor, GM Z. Nývlt, IM P. Laurenc, IM J. Pecka, SIM 

J. Bureš, V. Paulík, kapitán M. Pavlíček. 

Pro: 4 

Nehlasoval: 

J. Sýkora Schváleno 

    

 
Usnesení 2016/12 
ŘK SKŠ stvrzuje platnost přijatých usnesení č. 2015/55pr – 2015/58pr a 2016/01pr – 
2016/11pr, která byla schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou 
hlasování per rollam.  
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 

4. Agenda ekonomického úseku SKŠ 
S činností na ekonomickém úseku seznámila A. Mrkvičková. 

 

Usnesení 2016/13 
ŘK SKŠ schvaluje účetní závěrku za rok 2015 s výsledkem 24,76 Kč. 
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2016/14 
ŘK SKŠ schvaluje rozpočet na rok 2016. 
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 

A. Mrkvičková informovala, že účetní závěrky za rok 2014 a 2015 budou odeslány do konce 

března ke zveřejnění ve Veřejném rejstříku. Současně uvedla, že platby by měly být vybrány 

ještě před zahájením turnaje – zaplacení členských příspěvků a startovného jsou základním 

kritériem pro zařazení do turnaje, což se neděje zejména u domácích soutěží (turnajů).  

 

Usnesení 2016/15 
Domácí soutěže mohou být odstartovány pouze na základě předložené startovní 
listiny a po souhlasu ekonomky SKŠ. 
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 

5. Zpráva Kontrolní a revizní komise SKŠ v ČR 

ŘK SKŠ bere na vědomí zprávu Kontrolní a revizní komise za rok 2015. 

 

6. Příprava náhradního zasedání volební Valné hromady SKŠ v ČR 

S přípravou náhradní Valné hromady SKŠ seznámil J. Židů. Byly konzultovány a probrány 

jednotlivé body Valné hromady SKŠ, včetně předkládaných dokumentů.  

 

Usnesení 2016/16 
ŘK SKŠ neakceptuje nabídku p. Šavrňáka na mobilní komunikační služby pro členy 
SKŠ. 
Hlasování: pro návrh 3 – zdrželi se 2 (J. Sýkora, J. Židů), schváleno většinou hlasů. 

 



7. Agenda domácího úseku SKŠ 

S činností domácího úseku seznámil přítomné J. Sýkora 

 

Usnesení 2016/17 
ŘK SKŠ schvaluje uspořádání memoriálu hraného na webserveru ICCF. Turnaj 
ponese název „Memoriál Břetislava Modra“ a odstartuje k 1. 12. 2016.  
                      Odpovídá: J. Sýkora 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2016/18 
ŘK SKŠ schvaluje uspořádání tuzemského turnaje hraného klasickou poštou dle čl. 3 
SŘ, a to se startem k 1. 6. 2016 a názvem Memoriál Dušana Kriška.  
                         Odpovídá J. Sýkora 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

8. Agenda mezinárodního úseku 

Zprávu o činnosti mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK SKŠ elektronickou 

poštou. ŘK SKŠ bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil přítomné se 

současným děním v mezinárodním úseku. 

 

Usnesení 2016/19 
ŘK SKŠ prodlužuje termín pro splnění usnesení č. 2015/52 do 15. 5. 2016. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2016/20 
ŘK SKŠ schvaluje vyslání delegace na Kongres ICCF 2016 v Brémách, Německo ve 
dnech 14. – 20. 8. 2016 ve složení: Josef Mrkvička, vedoucí MÚ a delegát SKŠ 
u ICCF, Alena Mrkvičková, ekonomka SKŠ a členka delegace. Zároveň schvaluje 
příspěvek ve výši 40 000,- Kč pro delegaci v souladu s bodem 2 příslušné 
Hospodářské směrnice. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2016/21  

ŘK SKŠ schvaluje návrh zrušit pořádání Olympiád ICCF hraných klasickou poštou 
a pověřuje delegáta SKŠ u ICCF J. Mrkvičku, aby tento návrh jménem SKŠ přednesl 
na Kongresu ICCF 2016 v Brémách. 

Hlasování: pro návrh 3, zdržela se A. Mrkvičková, proti J. Sýkora – schváleno většinou hlasů 

 

Diskuse na volná témata 

Proběhla a byla předjednána již na setkání v rámci volné diskuze dne 18. 3. 2016. Dále byl 

konzultován požadavek na přepracování a doplnění Jednacího řádu SKŠ v ČR.  

V rámci diskuse byla řešena i otázka systému nominace hráčů do mezinárodních postupových 

turnajů družstev. 

 

Usnesení 2016/22  
ŘK SKŠ ukládá J. Židů revizi a přepracování Jednacího řádu ŘK SKŠ v ČR. Termín 
do 30. 4. 2016. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

 

 



Usnesení 2016/23  

ŘK SKŠ ukládá O. Sedláčkovi vypracování Jednacího řádu Kontrolní komise. Termín 
do 15. 5. 2016. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2016/24  

ŘK SKŠ schvaluje vyplacení jednorázové odměny J. Židů za zpracování dokumentů 
pro zasedání Valné hromady SKŠ v ČR 2016 (viz usnesení č. 2016/05pr) ve výši 
10 000,- Kč. 
Hlasování: pro návrh 3, zdrželi se J. Židů, Z. Nývlt – schváleno většinou hlasů 

 

9. Místo a termín konání příští schůze ŘK 

 
Usnesení 2016/25 
ŘK SKŠ schválila termín a místo konání své příští schůze: 11. – 12. 11. 2016, 
pension Josefina. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

 

Praha 19. 3. 2016 

 

 

Zapsal: Ing. Zdeněk Nývlt, CSc. – místopředseda ŘK 

 


